Do granic najbliższej diecezji włodzimiersko-brzeskiej było kilkanaście kilometrów (np. parafia Hołubla, Mor dy). Siedlce w orientacji przestrzenno-społecznej funkcjonowały jako miasto dziedziczne Domu Czartoryskich, usytuowane na 12 mili¹⁹ pomiędzy Wołczynem a Warszawą²⁰.

Informacje o synodzie elekcyjnym przesłał z Siedlec 1/12 marca 1780 r. nuncjusz Stolicy Apostolskiej w Warszawie Joannes Andrea Archetti²¹. Metropolita-elekt nie objął w najbliższym czasie metropolii, o czym świadczy treść jego listu skierowanego 2 kwietnia do króla z Wilna, w którym tłumaczył, że nie objął jeszcze metropolii z powodu „szemrania o Imperatorskich przeciwnościach”²².